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Patientsäkerhetsberättelse för Mörby 
Ungdomsmottagnings medicinska insats 2018

Ärende
Patientsäkerhetslagen (2010:659) berör verksamheter som regleras inom 
Hälso- och sjukvårdslagstiftningen. Inom Ungdomsmottagningens 
medicinska insats finns yrkeskategorierna barnmorska, venereolog och 
gynekolog som arbetar med uppgifter som är att betrakta som hälso- och 
sjukvård.

Vårdgivare för Ungdomsmottagningen är utbildningsnämnden. 
Vårdgivarens ansvar är bland annat att skapa en säkerhetskultur i 
verksamheter som utför hälso- och sjukvårdande arbete, där all personal får 
utbildning och fortbildning i patientsäkerhetsfrågor. Vårdgivarens ansvar är 
också att upprätta en patientsäkerhetsberättelse. I denna berättelse ska det 
framgå hur patientsäkerhetsarbetet bedrivits, vilka åtgärder för ökad 
patientsäkerhet som vidtagits och vilka resultat som uppnåtts.

Verksamhetschefen för Mörby ungdomsmottagning i Danderyds kommun, 
Agneta Ahlbäck har upprättat en Patientsäkerhetsberättelse för 
Ungdomsmottagningens medicinska arbete under 2018, daterad den 04 
januari 2019

Bildning- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut
Patientsäkerhetsberättelsen för Mörby Ungdomsmottagnings medicinska 
insats 2018 noteras och läggs till handlingarna.

Bakgrund
Ungdomsmottagningens medicinska insatser ska tillsammans med den 
psykosociala verksamheten, bestående av kuratorer, främja ungdomars 
fysiska, psykiska, sociala, sexuella och reproduktiva hälsa och rättigheter. 
Ungdomsmottagningen arbetar utifrån hälsosjukvårdslagen, 
socialtjänstlagen, föräldrabalken, abortlagen m fl och ska främst vara 
förebyggande och hälsofrämjande. 

De viktigaste åtgärderna som vidtagits för att öka patientsäkerheten är 
kontinuerlig uppdatering av den lokala riktlinjerna för 
ungdomsmottagningens medicinska insats samt att öka kunskapen om hur 
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ett systematiskt patientsäkerhetsarbete tidigt identifierar risker samt 
förebygger vårdskador. Genom att tydliggöra processer kring 
patientsäkerhetsarbete blir personalen mer medveten om vikten av att medverka 
till upprättandet av rutiner och att identifiera risker. 

Utöver detta har patientsäkerheten följts upp genom journalgranskning, och 
egenkontroller gällande medicinsk utrustning.

Risker för vårdskador kan identifierats av barnmorskor och läkare lokalt.

Målet för patientsäkerhetsarbetet 2018 har varit att öka kunskapen om 
patientsäkerhet genom att genomföra en e-utbildning via Region Stockholm.
Samtlig personal inom verksamheten har ett ansvar att ta emot och 
rapportera synpunkter och klagomål på mottagningen från ungdomar, 
anhöriga, samverkanspartner med flera.

Egenkontrollen består av externa enkäter, kontinuerlig extern 
ärendehantering, möten med medicinska konsulter arbetsplatsträffar, 
nätverksmöten där verksamheterna och deras innehåll jämförs, enkätresultat 
och avvikelserapportering.

En kontinuerlig utveckling och utvärdering av patientsäkerhetsarbetet 
fortgår.

Bildningsförvaltningens utredning/yttrande
I verksamhetens patientsäkerhetsberättelse beskrivs hur 
patientsäkerhetsarbetet bedrivs och hur det utförs för att säkerställa en god 
medicinsk insats på Mörby Ungdomsmottagning. 
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